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Sposób otrzymywania stopów glinowych o dobrych własnościach fizycznych.
Zgłoszono 16 listopada 1926 r.
Udzielono 15 grudnia 1927 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
otrzymywania stopów glinowych, o cięża¬
rze właściwym mniejszym od 3 i o tak do¬
brych własnościach fizycznych, iż można te
stopy stosować jako materjał konstrukcyj¬
ny. Istota wynalazku polega na tern, że sto¬
py rzeczone zawierają od 0,1 do 1,8% ma¬
gnezu i taką ilość krzemu, który należy do¬
dać w postaci dokładnie obliczonej ilości
stopu pośredniego, zawierającego 13%
krzemu, uwzględniając przytem ilości krze¬
mu, znajdujące się już w stopie glinowym
jako zanieczyszczenia, tak aby w stopie o-
statecznym ilość magnezu miała się do ilo¬
ści krzemu jak 2 :1.

Stopy o powyższym składzie dają się
doskonale walcować, prasować i ciągnąć,
jak również obrabiać w jakikolwiek bądź

sposób podobny. Dobre własności fizyczne,
jakiemi odznaczają się stopy powyższe, o-
siąga się w ten sposób, iż po zakończeniu
obróbki, mającej na celu zmniejszenie prze¬
kroju, stopy wyżarza się w temperaturze
450 — 590° Ci ochładza w zimnej wodzie.
Czas wyżarzania zależy od grubości podle¬
gających wyżarzaniu przedmiotów, jak
również i stopnia zmniejszenia przekroju
poprzecznego, jakiemu uległ przedmiot. Im
cieńszy jest przedmiot i im wyższy jest.sto¬
pień zmniejszenia się przekroju poprzecz¬
nego, tern czas wyżarzania może być krót¬
szy, nie może jednak być krótszy niż 10 mi¬
nut. Czas żarzenia zależy również i od
temperatury, stosowanej w granicach powy¬
żej wskazanych. Im bardziej temperatura



zbliża się do granicy wyższej, tern czas wy¬
żarzania może być krótszy.

Przedmioty służące do pewnych celów
po wyżarzeniu zaleca się ochładzać za¬
miast w zimnej wodzie w wodzie gorącej,
stosowanie tego sposobu należy jednak o-
graniczyć do tych wypadków, gdy bezpo¬
średnio po ochłodzeniu następuje obróbka
mająca na celu kształtowanie.

Powyżej opisane stopy można ponadto
ulepszyć, dodając do nich metali ciężkich,
jak np, miedzi lub srebra w ilości od 0,5 do
6%. Okazało się jedlnak, że, zależnie od ilo¬
ści dodanego metalu lub metali, zawartość
magnezu w stopie, której granica wyższa
była podana powyżej, jako 1,8%, należy
nieco obniżyć, w przeciwnym bowiem razie
obróbka stopów staje się zbyt trudna i wła¬
sności fizyczne, a mianowicie zdolność
zmianykształtu i ciągliwość są gorsze. Nale¬
ży jednak stale uważać, aby ilość magnezu
do ilości krzemu znajdowała się w stosun¬
ku 2 : 1. To samo dotyczy również i tem¬
peratury, której granicę wyższą podano ja¬
ko 590°C, i którą zależnie od ilości i rodza¬
ju domieszek należy obniżyć.

Własności fizyczne jak również i che¬
miczne stopów opisanych powyżej dają się
ulepszyć dodaniem nieznacznej ilości in¬
nych metali, jak manganu, chromu, niklu,
molibdenu, wolframu lub tytanu, nie two¬
rzących z glinem roztworów stałych, któ¬
rych kryształy względem glinu mają nie¬
znaczną różnicę napięć. Ilość dodanego me¬
talu, którą można dodawać bądź oddzielnie,
bądź razem, nie powinna przekraczać 1%,

Zastrzeżenia patenłoWś.

1. Sposób otrzymywania stopów glino¬
wych o ciężarze właściwym poniżej 3 i do¬
brych własnościach fizycznych, znamienny
tern, że stopy zawierają około 0,1 do 1,8%
magnezu i jednocześnie krzemu w takiej
ilości, iż ilość magnezu ma się tak do ilości
krzemu, jak 2 : 1.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że stopy w związku z ostatnią obrób¬
ką, która ma na celii zmniejszenie przekro¬
ju poprzecznego obrabianego przedmiotu,
poddaje się wyżarzaniu w temperaturze
około 450 do 590°, poczem ochładza w zim¬
nej wodzie,

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że stopy po wyżarzeniu ochła¬
dza się w gorącej wodzie.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że do stopów, w celu ulepsze¬
nia ich własności fizycznych, dodaje się
metali ciężkich, np, miedzi lub srebra, od¬
dzielnie lub jednocześnie w ilości około 0,5
do 6%.

5. Sposób według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że do stopów dodaje się po¬
nadto oddzielnie lub jednocześnie manga¬
nu, chromu, niklu, molibdenu, wolframu,
lub tytanu w łącznej ilości około 1 %.
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